

(Tabella n. 1)

BILANCIO al 31-12-2017

STATO PATRIMONIALE	2017		2016		STATO PATRIMONIALE	2017	2016	
ATTIVO					PASSIVO			
Mobili e Arredi	11.508,75	357.208,75	11.508,75	357.208,75	Fondo Dotazione	342.000,00	342.000,00	
Immobilie Via 4 Venti 162	160.000,00		160.000,00		Fondo Ristrutturazione Immobili	0,00	0,00	
Immobilie Via V.Bonelli 54	182.000,00		182.000,00		Fondo Malattia	19.632,51	16.945,13	
Automezzo	3.700,00		3.700,00		Fondo Ammort. Mobili	10.936,65	10.761,65	
Totale Immobilizzaz. Materiali						Fondo Ammort. Automezzo	3.700,00	2.960,00
Titoli	30.000,00	30.000,00	25.000,00	25.000,00	Fondo Spese Funerarie ✓	5.000,00	0,00	
Totale Immobilizzaz. Finanziarie						Debiti verso 5 x1000	495,14	0,00
Cassa	2.560,93	46.408,49	1.326,90	38.535,16				
Banca Unicredit - 1	31.111,34		32.390,46					
Carta Credito Ricaricabile	870,42		0,00					
Conto Corrente Postale	11.865,80		4.817,80					
Totale Disponibilità Liquide								
Totale Attivo	433.617,24		420.743,91		Totale Passivo	381.764,30	372.666,78	
Avanzo Progetti in Corso					31.554,37	51.852,94	48.077,13	
Avanzo per Struttura					20.298,57			
TOTALI A PAREGGIO						433.617,24	420.743,91	

IL CONSIGLIO DIRETIVO

Stefano Valentini
Paolo Alberti



IL REVISORE

Stefano Valentini

Tabella n. 2

CONTI ECONOMICI 2017 - 2016

INTROITI	2017		2016	
Donativi per Progetti		102.843,50		152.727,72
Avanzo Progetti 2016		30.722,15		23.758,81
Totale		133.565,65		176.486,53
Quote e Contributi Associate/Volontarie	63.876,00	79.426,11	60.050,00	80.840,47
Contributi per Struttura	2.277,20		6.820,73	
Introiti 5 x 1000	4.525,74		4.499,23	
Contributi Animazione e Formazione	8.747,17		9.452,37	
Proventi Finanziari - Interessi Banca/Posta	0,00		18,44	
Introiti vari			0,00	
TOTALE ENTROITI		212.991,76		257.327,00
COSTI	2017		2016	
Costi Progetti		102.011,28		145.764,38
Contributo alla Diocesi per Uso Immobile	8.400,00	59.127,54	0,00	63.485,49
Condominio e Riscaldamento Sede Centrale	4.348,88		3.116,00	
Telefono e Fax	2.020,41		2.115,52	
Gas ed Elettricità	1.476,96		1.577,41	
Costo Immobile Viale dei Quattro Venti 162	4.510,53		6.375,91	
Spese Postali	1235,02		1480,82	
Spese Generali	2.198,22		3.425,77	
Viaggi Consiglio	5.750,11		7.110,42	
Viaggi e Spese Straordinarie	1.023,50		6.516,34	
Operatori Organismo-Consiglio Diretivo	1.425,28		1.668,51	
Cancelleria	1100,68		1399,73	
Gestione Automezzo	1.296,32		2.071,46	
Manutenzione Locali ed Attrezzatura	3.285,21		404,26	
Tasse Bancarie e Postali	1.281,45		1.228,11	
Oneri Tributari vari	1.814,49		1.441,90	
Onorari Revisore e adempimenti fiscali	2.520,55		2.569,89	
Assemblea/Incontri	2.339,67		1.643,23	
Partecipazioni Iniziative altri Organismi	948,00		1.073,00	
Formazione	5.251,00		7.723,12	
Animazione	2.808,80		7.054,92	
5x1000 per Progetto Animazione (3889,12-4384,26)	0,00		114,97	
Solidarietà	640,00		950,00	
Polizze Assicurative/Versamenti INPS	2.537,46		1.509,20	
Ammortamenti	915,00		915,00	
TOTALE COSTI		161.138,82		209.249,87
Avanzo Progetti in Corso	31.554,37	51.852,94	30.722,15	48.077,13
Avanzo di Gestione	20.298,57		17.354,98	
Totali a Pareggio		212.991,76		257.327,00
Lavoro Benevolo		62.025,50		45.725,00



Handwritten signature and initials.

NOTA INTEGRATIVA

Bilancio d'esercizio 2017

Come di consueto, il Bilancio d'Esercizio 2017 viene presentato con tabelle esplicative riguardanti:

BILANCIO	(Tabella n. 1)
CONTI ECONOMICI	(Tabella n. 2)
PROGETTI	(Tabella n. 3)
PREVENTIVI E COSTI EFFETTIVI	(Tabella n. 4)

- Le tabelle 1 e 2 presentano il Bilancio ed i Conti Economici in parallelo con gli anni 2017/2016
- **I costi della gestione** sono coperti al 95% dalle quote sociali e da donazioni date specificatamente per la struttura associativa.
- Tutti i **donativi** pervenuti per i Progetti e attività all'estero, sono stati accreditati al 100%. Di questi il **5%** è trattenuto alla fine dell'anno per i costi di gestione.
- Titoli € 5000 già approvato nell'Assemblea Generale del 30.Settembre.2017. Spostati per arrotondare il totale di parte del investimento di 30.000,
- Carta di Credito Prepagata richiesta alla Banca per fare pagamenti on-line.
- **Fondo Spese Funerarie** corrisponde a un introito dell'Associata Giuseppina Russo che ha anticipato la somma necessaria per le sue spese funerarie.

Tabella n. 1

- Presenta il **Bilancio d'Esercizio al 31 dicembre 2017.**
- **L'avanzo di struttura (gestione) 2017 di 20.298.57** viene proposto all'Assemblea di destinarlo come segue:
 - 5.020,88 Fondo 5 x mille
 - 2.000,00 Fondo Animazione
 - 3.000,00 Fondo Formazione
 - 10.277,69 Fondo Malattia

Tabella n. 2

Presenta i **Conti Economici** dell'anno 2017 con la comparazione degli anni 2017/2016.

Tabella n. 3

Presenta i movimenti finanziari relativi ai **Progetti**.
L'esercizio 2017 è iniziato, per ogni progetto con il saldo al 31 dicembre 2016.
Si evidenzia la detrazione del 5%.

Tabella n. 4

Questa tabella presenta il **Preventivo** per l'anno 2017, i **Costi effettivi** dell'anno 2017 ed il **Preventivo** per l'anno 2018

